



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2023 г.

№ 22/422-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»; утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 августа 2023 г. № 22/422-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «95777230,77268» заменить цифрами «96343302,79508»;

2) в абзаце пятом цифры «15807712,96263» заменить цифрами «16373784,98503»;

3) в абзаце девятом цифры «71645487,27268» заменить цифрами «72157052,99508»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «12109686,06263» заменить цифрами «12621251,78503»;

5) в абзаце шестнадцатом цифры «24131743,5» заменить цифрами «24186249,8»;

6) в абзаце двадцатом цифры «3698026,9» заменить цифрами «3752533,2».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в абзаце первом цифры «53845317,38953» заменить цифрами «54331100,78953»;

2) в абзаце пятом цифры «11745464,6» заменить цифрами «12269986,6»;

3) в абзаце шестом цифры «10767100,58454» заменить цифрами «10728361,98454»;

4) в абзаце девятом цифры «43184606,58953» заменить цифрами «43615883,68953»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «8427239,1» заменить цифрами «8897254,8»;

6) в абзаце четырнадцатом цифры «8870683,38454» заменить цифрами «8831944,78454»;

7) в абзаце шестнадцатом цифры «10660710,8» заменить цифрами «10715217,1»;

8) в абзаце двадцатом цифры «3318225,5» заменить цифрами «3372731,8».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

1) в абзаце первом цифры «3036216,70286» заменить цифрами «3114514,26386»;

2) в абзаце пятом цифры «822183,9434» заменить цифрами «861742,9044»;

3) в абзаце шестом цифры «409151,21546» заменить цифрами «447889,81546»;

4) в абзаце девятом цифры «1915822,60286» заменить цифрами «1994120,16386»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «442382,5434» заменить цифрами «481941,5044»;

6) в абзаце четырнадцатом цифры «300404,01546» заменить цифрами «339142,61546».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «18083592,59451» заменить цифрами «18085583,65591»;

2) в абзаце пятом цифры «3240064,41923» заменить цифрами «3242055,48063».

5. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «18458851,78454» заменить цифрами «18813695,48454»;

в графе 6 цифры «5956881,6» заменить цифрами «6350463,9»;

в графе 7 цифры «6062914,08454» заменить цифрами «6024175,48454»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «14009171,68454» заменить цифрами «14309509,08454»;

в графе 6 цифры «4453735,8» заменить цифрами «4792811,8»;

в графе 7 цифры «4592807,385» заменить цифрами «4554068,785»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «4449680,1» заменить цифрами «4504186,4»;

в графе 6 цифры «1503145,8» заменить цифрами «1557652,1»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «928631,0» заменить цифрами «933681,0»;

в графе 6 цифры «290017,0» заменить цифрами «295067,0»;

в) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «387375,9» заменить цифрами «397517,9»;

в графе 6 цифры «127083,3» заменить цифрами «137225,3»;

г) в строке 2.3:

в графе 2 слова «гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, гражданам, которым предоставляется лечение методом программного системного гемодиализа» исключить;

в графе 5 цифры «804280,0» заменить цифрами «778541,4»;

в графе 6 цифры «244280,0» заменить цифрами «257280,0»;

в графе 7 цифры «250000,0» заменить цифрами «211261,4»;

д) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «90081,2» заменить цифрами «89522,6»;

в графе 6 цифры «19245,2» заменить цифрами «18686,6»;

е) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «70887,0» заменить цифрами «71887,0»;

в графе 6 цифры «18000,0» заменить цифрами «19000,0»;

ж) в строке 2.6:

в графе 5 цифры «4562335,8» заменить цифрами «4697971,3»;

в графе 6 цифры «1406634,7» заменить цифрами «1542270,2»;

з) в строке 2.7:

в графе 5 цифры «1849,3» заменить цифрами «1890,0»;

в графе 6 цифры «544,1» заменить цифрами «584,8»;

и) в строке 2.8:

в графе 5 цифры «57847,7» заменить цифрами «59575,0»;

в графе 6 цифры «18312,5» заменить цифрами «20039,8»;

к) в строке 2.9:

в графе 5 цифры «3708212,6» заменить цифрами «3795637,6»;

в графе 6 цифры «1147392,4» заменить цифрами «1234817,4»;

л) в строке 2.10:

в графе 5 цифры «477643,5» заменить цифрами «495868,5»;

в графе 6 цифры «148806,3» заменить цифрами «167031,3»;

м) в строке 2.11:

в графе 5 цифры «31265,4» заменить цифрами «32347,0»;

в графе 6 цифры «10374,4» заменить цифрами «11456,0»;

н) в строке 2.13:

в графе 2 слова «работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих посёлках (посёлках городского типа)» заменить словами «и некоторым другим категориям работников образовательных организаций, работающих и (или) проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) на территории Ульяновской области»;

в графе 5 цифры «1056343,8» заменить цифрами «1059693,8»;

в графе 6 цифры «362294,6» заменить цифрами «365644,6»;

о) в строке 2.14:

в графе 5 цифры «68909,5» заменить цифрами «73919,5»;

в графе 6 цифры «20801,5» заменить цифрами «25811,5»;

п) в строке 2.15:

в графе 5 цифры «241300,0» заменить цифрами «267300,0»;

- в графе 6 цифры «159300,0» заменить цифрами «185300,0»;
- р) в строке 2.16:
в графе 5 цифры «5827,55» заменить цифрами «5883,55»;
в графе 6 цифры «4501,35» заменить цифрами «4557,35»;
- с) в строке 2.17:
в графе 5 цифры «29049,5» заменить цифрами «30049,5»;
в графе 6 цифры «21934,1» заменить цифрами «22934,1»;
- т) в строке 2.18:
в графе 5 цифры «129341,1» заменить цифрами «129191,1»;
в графе 6 цифры «38248,5» заменить цифрами «38098,5»;
- у) в строке 2.19:
в графе 5 цифры «3623,6» заменить цифрами «3813,6»;
в графе 6 цифры «1164,8» заменить цифрами «1354,8»;
- ф) в строке 2.20:
в графе 5 цифры «51349,5» заменить цифрами «54599,1»;
в графе 6 цифры «17134,1» заменить цифрами «20383,7»;
- х) в строке 2.21:
в графе 5 цифры «2560,0» заменить цифрами «2640,0»;
в графе 6 цифры «640,0» заменить цифрами «720,0»;
- ц) в строке 2.23:
в графе 5 цифры «326429,4» заменить цифрами «342929,4»;
в графе 6 цифры «95539,8» заменить цифрами «112039,8»;
- ч) в строке 2.24:
в графе 5 цифры «33674,4» заменить цифрами «34895,9»;
в графе 6 цифры «11084,8» заменить цифрами «12306,3»;
- ш) в строке 2.25:
в графе 5 цифры «42858,6» заменить цифрами «44183,6»;
в графе 6 цифры «15524,4» заменить цифрами «16849,4»;
- щ) в строке 2.27:
в графе 5 цифры «7536,6» заменить цифрами «7677,6»;
в графе 6 цифры «2284,8» заменить цифрами «2425,8»;
- э) в строке 2.28:
в графе 5 цифры «131250,2» заменить цифрами «130967,4»;
в графе 6 цифры «42096,8» заменить цифрами «41814,0»;
- ю) в строке 2.31:
в графе 5 цифры «6252,5» заменить цифрами «6571,5»;
в графе 6 цифры «2092,3» заменить цифрами «2411,3»;
- я) в строке 2.33:
в графе 5 цифры «321,5» заменить цифрами «338,7»;
в графе 6 цифры «117,1» заменить цифрами «134,3»;
- я¹) в строке 2.35:
в графе 5 цифры «10687,1» заменить цифрами «10737,1»;
в графе 6 цифры «3156,9» заменить цифрами «3206,9»;
- я²) в строке 2.37:
в графе 5 цифры «48509,5» заменить цифрами «49830,5»;

в графе 6 цифры «13308,9» заменить цифрами «14629,9»;

я³) в строке 2.38:

в графе 5 цифры «55488,0» заменить цифрами «55688,0»;

в графе 6 цифры «5792,6» заменить цифрами «5992,6»;

я⁴) в строке 2.40:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1759281,53454» заменить цифрами «1760391,53454»;

в графе 6 цифры «582297,65» заменить цифрами «583407,65»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «367606,13454» заменить цифрами «368716,13454»;

в графе 6 цифры «118405,85» заменить цифрами «119515,85»;

я⁵) в строке 2.45:

в графе 5 цифры «2536208,6» заменить цифрами «2590714,9»;

в графе 6 цифры «845492,7» заменить цифрами «899999,0»;

я⁶) дополнить строкой 2.47 следующего содержания:

« 2.47.	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении службы в органах внутренних дел Российской Федерации	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5600,0	5600,0	-	-
---------	---	--------------	---	--------	--------	---	---

»;

я⁷⁾ в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «10200199,9» заменить цифрами «10334939,6»;

в графе 6 цифры «4047482,2» заменить цифрами «4182221,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «9063280,6» заменить цифрами «9198020,3»;

в графе 6 цифры «2910842,9» заменить цифрами «3045582,6»;

я⁸⁾ в строке 3.1:

в графе 5 цифры «874436,7» заменить цифрами «900989,5»;

в графе 6 цифры «284886,9» заменить цифрами «311439,7»;

я⁹⁾ в строке 3.2:

в графе 5 цифры «255964,9» заменить цифрами «258964,9»;

в графе 6 цифры «60138,3» заменить цифрами «63138,3»;

я¹⁰⁾ в строке 3.3:

в графе 5 цифры «15509,8» заменить цифрами «16709,8»;

в графе 6 цифры «11855,6» заменить цифрами «13055,6»;

я¹¹⁾ в строке 3.4:

в графе 5 цифры «531215,2» заменить цифрами «546215,2»;

в графе 6 цифры «126400,2» заменить цифрами «141400,2»;

я¹²⁾ в строке 3.6:

в графе 5 цифры «64500,0» заменить цифрами «60800,0»;

в графе 6 цифры «4500,0» заменить цифрами «800,0»;

я¹³⁾ в строке 3.7:

в графе 5 цифры «435,4» заменить цифрами «436,2»;

в графе 6 цифры «139,2» заменить цифрами «140,0»;
я¹⁴) в строке 3.9:
в графе 5 цифры «164981,1» заменить цифрами «161731,5»;
в графе 6 цифры «54993,7» заменить цифрами «51744,1»;
я¹⁵) в строке 3.10:
в графе 5 цифры «430375,8» заменить цифрами «462375,8»;
в графе 6 цифры «126823,6» заменить цифрами «158823,6»;
я¹⁶) в строке 3.11:
в графе 5 цифры «115346,2» заменить цифрами «118146,2»;
в графе 6 цифры «34714,8» заменить цифрами «37514,8»;
я¹⁷) в строке 3.12:
в графе 5 цифры «41850,0» заменить цифрами «41520,0»;
в графе 6 цифры «7850,0» заменить цифрами «7520,0»;
я¹⁸) в строке 3.13:
в графе 5 цифры «264800,0» заменить цифрами «258800,0»;
в графе 6 цифры «53400,0» заменить цифрами «47400,0»;
я¹⁹) в строке 3.14:
в графе 5 цифры «630000,0» заменить цифрами «697100,0»;
в графе 6 цифры «210000,0» заменить цифрами «277100,0»;
я²⁰) в строке 3.15:
в графе 5 цифры «718661,3» заменить цифрами «448021,2»;
в графе 6 цифры «718661,3» заменить цифрами «448021,2»;
я²¹) в строке 3.17:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1444765,1» заменить цифрами «1442715,1»;
в графе 6 цифры «1444765,1» заменить цифрами «1442715,1»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «308265,8» заменить цифрами «306215,8»;
в графе 6 цифры «308265,8» заменить цифрами «306215,8»;
я²²) в строке 3.18:
в графе 5 цифры «4640620,3» заменить цифрами «4911260,4»;
в графе 6 цифры «906174,4» заменить цифрами «1176814,5»;
я²³) дополнить строками 3.19 и 3.20 следующего содержания:

«	3.19.	Предоставление отдельным категориям граждан, проживающих на территории Ульяновской области, меры социальной поддержки в форме обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест их постоянного проживания	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1915,7	1915,7	-	-
	3.20.	Предоставление единовременной денежной выплаты реализовавшим право на получение земельного участка гражданам, имеющим трёх и более детей	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	500,0	500,0	-	-

»;

я²⁴⁾ в строке 4:

в графе 5 цифры «2802651,0» заменить цифрами «2798851,0»;

в графе 6 цифры «893050,3» заменить цифрами «889250,3»;

я²⁵⁾ в строке 4.1:

в графе 5 цифры «7050,0» заменить цифрами «7100,0»;

в графе 6 цифры «2250,0» заменить цифрами «2300,0»;

я²⁶⁾ в строке 4.2:

в графе 5 цифры «24097,6» заменить цифрами «21597,6»;

в графе 6 цифры «4801,1» заменить цифрами «2301,1»;

я²⁷⁾ в строке 4.3:

в графе 5 цифры «24000,0» заменить цифрами «22650,0»;

в графе 6 цифры «4400,0» заменить цифрами «3050,0»;

я²⁸⁾ в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «33266908,18454» заменить цифрами «33617571,58454»;

в графе 6 цифры «11745464,6» заменить цифрами «12269986,6»;

в графе 7 цифры «10767100,58454» заменить цифрами «10728361,98454»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «26290477,08454» заменить цифрами «26721754,18454»;

в графе 6 цифры «8427239,1» заменить цифрами «8897254,8»;

в графе 7 цифры «8870683,38454» заменить цифрами «8831944,78454»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «6841311,1» заменить цифрами «6895817,4»;
 в графе 6 цифры «3318225,5» заменить цифрами «3372731,8»;
 2) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «33241,114» заменить цифрами «33180,609»;

в графе 6 цифры «5042,614» заменить цифрами «4982,109»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «12110,314» заменить цифрами «12135,909»;

в графе 6 цифры «599,014» заменить цифрами «624,609»;

в) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «3730,8» заменить цифрами «3644,7»;

в графе 6 цифры «1243,6» заменить цифрами «1157,5»;

г) в строке 3:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «582827,02012» заменить цифрами «622185,08612»;

в графе 6 цифры «285525,72012» заменить цифрами «286145,18612»;

в графе 7 цифры «190106,6» заменить цифрами «228845,2»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «381909,49172» заменить цифрами «381852,25772»;

в графе 6 цифры «214408,79172» заменить цифрами «214351,55772»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «200917,5284» заменить цифрами «240332,8284»;

в графе 6 цифры «71116,9284» заменить цифрами «71793,6284»;

в графе 7 цифры «101700,6» заменить цифрами «140439,2»;

д) в строке 3.1:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «341464,651» заменить цифрами «242141,351»;

в графе 6 цифры «160440,751» заменить цифрами «61117,451»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «183230,851» заменить цифрами «83230,851»;

в графе 6 цифры «132007,551» заменить цифрами «32007,551»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «158233,8» заменить цифрами «158910,5»;

в графе 6 цифры «28433,2» заменить цифрами «29109,9»;

е) в строке 3.2:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «42683,7284» заменить цифрами «81422,3284»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «38738,6»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «42683,7284» заменить цифрами «81422,3284»;

в графе 7 знак «-» заменить цифрами «38738,6»;

ж) в строке 3.6:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «25932,704» заменить цифрами «25865,719»;

- в графе 6 цифры «11588,604» заменить цифрами «11521,619»;
в позиции «Министерство»:
в графе 5 цифры «25932,704» заменить цифрами «25865,719»;
в графе 6 цифры «11588,604» заменить цифрами «11521,619»;
з) в строке 3.7:
в графе 5 цифры «51482,966» заменить цифрами «51492,717»;
в графе 6 цифры «27899,366» заменить цифрами «27909,117»;
и) дополнить строкой 3.9 следующего содержания:

« 3.9.	Укрепление материально-технической базы государственных организаций социального обслуживания и социальной защиты в условиях предотвращения влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	100000,0	100000,0	-	-	»;
--------	---	--------------	---	----------	----------	---	---	----

к) в строке 4:

в графе 5 цифры «315673,7» заменить цифрами «354673,7»;

в графе 6 цифры «136557,9» заменить цифрами «175557,9»;

л) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «281000,0» заменить цифрами «320000,0»;

в графе 6 цифры «120000,0» заменить цифрами «159000,0»;

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1438910,05886» заменить цифрами «1517207,61986»;

в графе 6 цифры «822183,9434» заменить цифрами «861742,9044»;

в графе 7 цифры «409151,21546» заменить цифрами «447889,81546»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «950361,45886» заменить цифрами «1028659,01986»;

в графе 6 цифры «442382,5434» заменить цифрами «481941,5044»;

в графе 7 цифры «300404,01546» заменить цифрами «339142,61546»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «183059,1» заменить цифрами «198046,8»;

в графе 6 цифры «61019,7» заменить цифрами «76007,4»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «240077,7» заменить цифрами «225090,0»;

в графе 6 цифры «80025,9» заменить цифрами «65038,2»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «9282817,91923» заменить цифрами «9284808,98063»;

в графе 6 цифры «3099018,81923» заменить цифрами «3101009,88063»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «9269362,91923» заменить цифрами «9271353,98063»;

в графе 6 цифры «3094423,81923» заменить цифрами «3096414,88063»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «9705954,71923» заменить цифрами «9707945,78063»;

в графе 6 цифры «3240064,41923» заменить цифрами «3242055,48063»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «44276652,96263» заменить цифрами «44842724,98503»;

в графе 6 цифры «15807712,96263» заменить цифрами «16373784,98503»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «36946793,26263» заменить цифрами «37458358,98503»;

в графе 6 цифры «12109686,06263» заменить цифрами «12621251,78503»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «7329859,7» заменить цифрами «7384366,0»;

в графе 6 цифры «3698026,9» заменить цифрами «3752533,2».

6. В приложении № 7:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»:

а) в позиции «По годам реализации»:

в графе 9 цифры «1298855,01229» заменить цифрами «1192783,03339»;

в графе 10 цифры «708987,44644» заменить цифрами «680970,76023»;

в графе 11 цифры «589867,56585» заменить цифрами «511812,27316»;

б) в позиции «2023 год»:

в графе 9 цифры «276380,0073» заменить цифрами «233270,0284»;

в графе 10 цифры «196682,04644» заменить цифрами «168665,36023»;

в графе 11 цифры «79697,96086» заменить цифрами «64604,66817»;

в) в позиции «2024 год»:

в графе 9 цифры «101700,6» заменить цифрами «38738,6»;

в графе 11 цифры «101700,6» заменить цифрами «38738,6»;

2) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 1:

в графе 2 слова «Барышского района Ульяновской области для областного государственного автономного учреждения социального обслуживания «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов в с. Акшуат» заменить словами «ОГАУ СО «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов в с. Акшуат» Барышского района Ульяновской области»;

в графе 4 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

в графе 7 цифры «882270,3» заменить цифрами «891769,76905»;

в позиции «По годам реализации»:

в графе 9 цифры «882270,24795» заменить цифрами «891769,76905»;

в графе 10 цифры «708987,44644» заменить цифрами «680970,76023»;
 в графе 11 цифры «173282,80151» заменить цифрами «210799,00882»;
 в позиции «2023 год»:
 в графе 9 цифры «247946,8073» заменить цифрами «218707,7284»;
 в графе 10 цифры «196682,4644» заменить цифрами «168665,36023»;
 в графе 11 цифры «51264,76086» заменить цифрами «50042,36817»;
 дополнить позицией «2024 год» следующего содержания:

«

							2024 год	38738,6	-	38738,6	-
--	--	--	--	--	--	--	----------	---------	---	---------	---

 »;

б) в графе 7 строки 2 цифры «185611,0315» заменить цифрами «190056,68695»;

в) в строке 19:

в графе 7 цифры «8283,6» заменить цифрами «8960,3»;
 в графе 9 цифры «8283,6» заменить цифрами «8960,3»;
 в графе 11 цифры «8283,6» заменить цифрами «8960,3».